in quo, 1139. Humilitas prælati magis necessaria, 471. Humilitatis in prælati et magnatibus commendatio, 421. Episcopis commendatur, 473. Humiles prælati pauci, 1342. Humilitas in peccatore amabilis, sed non admirabilis, 1423. Humilitas duplex, cognitiois, et affectionis, 721, 1415 *et seq.* Humilitas cognitiois sola imperfecta, 1417. Humilitas triplex, sufficiens, abundans, et superabundans, 801, 1245. In ore, in corde, in actu, 535. Duodecim gradus humilitatis, 559 *et seq.* Duo primi gradus in sæculo debent ascendere, 578. Humilitas cordis sola parit sui diffidentiam, et in Deo fiduciam, 771. Humilitas etiam in pares et inferiores exercenda, 1417. Rara avis in terris, aut sanctitatem non perdit, aut humilitatem sanctimonia non excludi, 1425. Item humilitas cum sublimitate, 334. Seu humilitas honorata, 735. In alto posito non altum sapere quanto inusitatus, tanto gloriosius, 474. Recta facere, et inutilem se reputare, apud paucos invenitur, 147. Magna et rara virtus, manifestam omnibus tu m te solum latere sanctitatem, 1503.

Humilitatis præmio quis dignus, 1594. Humilitas exaltanda quæ, 1394. Quæ præter veritatem non laudabilis, 192. Humilitas ambientium subdola, 459, 578. Humilitas falsa inducens superbiam, 91. Humilitatis motiva, 1400. Omne humile inter palatinos probro ducitur: ut facilius qui esse, quam qui apparere velit humilis, invenias, 437. Christi exemplum ad hoc longe efficacius, 735, 776, 789, 793, 799, 805, 833, 970. Humilitatis duo pedes, consideratio divinæ potentiæ, et propriæ infirmitatis, 332. Humilitas vera non tam a veritate, quam a charitate nascitur, 1416. Humilitas proficientium aliter sensu et experientia imperfectum, 1135. Humilitatis causa cognitio sui, 1400, 1401. Humilitas ex consideratione perfectionis et virtutis aliorum nutrienda, 1139. Humilitas, quantumvis profunda, non nocet; elatio, vel minima, noxia est, 1403. Humilitatis et arrogantie effectus, 93. Humilitatis subversio est, de humilitate laudem appetere, 1315. Qui quasi ex humilitate gratiam Dei in se nolunt scire, duplex incurrit periculum, 334. Humilitas in divitiis periculatur, 493. Humilitatis epulæ, panis doloris, vinum compunctionis, 561. Humilitas virtus Christi, 799. V. Christus. Humilitas Mariæ commendatur, 735. V. Maria. Humilitatem fratris inculcare solet S. Bernardus, 768.

Hydris in Cana vino impletæ tropologicè explicatæ, 806, 809, 1187, 1455, 1487 *et seq.*
 Hypocrisis ex ambitione descendit, 1392. Est virus Adami filii hæreditarium, 1354.

Hypocrita non potest gloriari conscientie testimonio, 469. Hypocritæ religiosæ descriptio, 125. Hypocritæ arboribus fructum non suum ferentibus comparati, 908. Arguuntur, 815 *et seq.*

Hyssopus herba humilis pectoris purgativa, 1071. Humilitatem significans, 1423.

I

Ibracense monasterium Hiberniæ, 667.

IDA comitissa Nivernensis, 337.

IDEATUS novitius dyscolus, 301.

Idiomatum communicatio in Christo, 454.

Idiotismi diversi in Galliarum provinciis, 707.

IGNARUS ex monacho Cluniacensi S. Martini a Campis, Prior Charitatis, dein abbas monasterii novi apud Pietavos, ac tandem cardinalis Tusculanus episcopus, 201 n., 202, 223, 228 n.

IGNATIUS martyr reliquæ apud Claram-Vallem, 839. Epistolæ ejus ad quamdam Mariam, 839 n.

IGNAVIA religiosorum imperfectorum notatur, 1057 *et seq.* V. Pigritia, Tepiditas.

Igniacense monasterium ord. Cist., 251 n.

Ignis Dei duplex, 1461.

Ignis qui Deus est, se exercet vim ignis in vitæ, ut in anima vicem exhibeat unctionis, 1462. Ignis benedictus, ignis malignus, quis, 961.

Ignis novi benedictio in festo Purificationis, 961.

Ignorantia nox, 1568. Quam damnosa, 1597 *et seq.*

Reddit hominem bestis inferiorum, 1597. Hæc cavenda, sed magis arrogancia, 583. Ignorantiæ duæ filię, falsitas et dubietas, 1318. Ignorantiæ peccata aliqua esse, 632 *et seq.* Non omnis tamen damnabilis, 1399. Triplex culpabilis, 628. Ignorantia baptismi excusabilis ante prædicationem, 626. Ignorantia affectata non excusat, 567. Ignorantia duplex, Dei et sui; utraque damnabilis, 1596. Quam fugienda, 1403. Ignorantia sui superbiam; Dei desperationem parit, 1403. Ignorans Deum nihil est, 56. Ignorare Deum non possunt religiosi, 724. Conversionem nolle, Deum est ignorare, 1404. Ignorare puriorem de moribus Scripturæ doctrinam pene hæreticum, 295.

Illapsus in animam, 1582. Soli Deo competit, 1279.

- Illusionis nocturnæ causa an vestes lavandæ, 522. Eam passus diaconus ministrare non debet, 686.
- Illustris nomen episcopo tributum, 99. Illustrissimi titulus regibus, 141.
- Imago et similitudo Dei in homine quid, 611. Remanet in damnatis, 974. Imaginis et animæ discrimen, 1546. Imaginis seu Verbi magnitudinem et rectitudinem suo modo refert anima, 1546.
- IMARIUS S. Malachiæ magister, 661, 663, 665.
- Imbres boni et temporanei, plantis spiritualibus utiles, 1486. Imbres noxii plantis spiritualibus, 1463, 1466.
- Imitanda quedam in sanctis, quedam miranda, 903, 1033. Imitandi sancti in moribus, non in miraculis, 934.
- Imitatio Christi necessaria, 728, 889. Hanc etiam sanctis debemus, 1116.
- Immortalis anima spiritaliter potest mori, 1550. V. Anima.
- Immortalitas animæ et fides resurrectionis, 846. Immortalitas vera quæ, 1551. Immortalitas hominis qualis post peccatum, 1554.
- Immutabilitas Dei, 1380. V. Deus. Hanc denotat statio Seraphim, 948.
- Impatientia animæ perditio est, 1089.
- Imperatoris officium est Ecclesiam defendere, 215. Et *sublimitatis* titulus tributus, 374.
- Imperfectio conversationis quod minus habet, suppleat humilitas confessionis, 739. Cum imperfectis ut se gerendum, 87. Humilitas proficientium aliter sensu et experientia imperfectionum, 1135.
- Imperio nec libertas Ecclesiæ, nec Ecclesiæ nocet imperii prosperitas, 212.
- Impietas quid, 1187.
- Impiis etiam desideratus pietatis fructus, 840. Eorum circuitus in res creatas, 592.
- Impenitentia sola damnabilis, 512.
- Impositio psalmodiarum et antiphonarum monacho indisciplinato prohibita, 378.
- Imponitas quot malorum mater, 451. Ausum parit, 444.
- Incarnatio Verbi, osculum oris Dei, 1272. Prima de Incarnatione promissio Abrahæ facta, 1035. Trinitatis operatio in Incarnatione, 1190. Incarnationis summa, 977. Oeconomia, 974 *et seq.* Et causa, 720. Ejusdem paradoxa, 739. In Incarnatione tres mixturæ seu uniones admirabiles, 763. In Incarnatione uno Verbi et hominis expenditur et commendatur, 765 *et seq.* In hoc mysterio novum, antiquum, æternum, 451. Incarnationem quænam virtutes promoverint, 575. In eo triplex divinæ potentiæ effectus, 454, 780. Etsi in eo non tam potentiam et sapientiam manifestavit Deus, quam benignitatem, 1146. Et misericordiam, 776. In Incarnatione tria consideranda, 656, 1233. Incarnationis finis præcipuus, 1528. Cur Deus visibilis apparere voluerit, 1280 *et seq.* Deus incomprehensibilis per Incarnationem voluit comprehendendi, 1016. Filius cur potius